
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ATO NORMATIVO N. 019, 

de 20 de outubro de 2014. 
 
 
 
 

O Reitor da Universidade do Planalto Catarinense – UNIPLAC e a Diretora 
Executiva da Fundação UNIPLAC, no uso de suas atribuições legais e, 

 
Considerando a situação de calamidade que atingiu estrutura física da 

Universidade do Planalto Catarinense; 
 
Considerando a situação em que se encontram as instalações da Universidade, 

em questão de saúde e segurança de nossos acadêmicos, funcionários e professores, 
diante dos danos sofridos no ultimo final de semana com as fortes chuvas: 

 
 

 
RESOLVEM: 

 
 
 

Art. 1º - Adiar o inicio das aulas normais para o dia 23/10/2014 (quinta-feira). 
 
Art. 2º - O expediente interno permanece normal. 
 
Art. 3º - Este ato normativo entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 
Luiz Carlos Pfleger      Elusa de Fátima Camargo de Oliveira 

Reitor                      Diretora Executiva 
 


